
Contacto

Teléfono 962710032

Dirección Postal

Avda. Dos de Mayo, 1

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 107.438,02 EUR.
Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,02 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es) [1]

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1788760P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 12:11 horas.

Obras de reforma y mejora de accesibilidad del edificio municipal de la calle San Miguel n.º 38 de Vilamarxant

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45211000 - Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas colectivas y unifamiliares.
45211100 - Trabajos de construcción para viviendas.
45211300 - Trabajos de construcción de viviendas.
45211340 - Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas colectivas.
45211341 - Trabajos de construcción de pisos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, conforme el artículo 159 LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FN4B0%2B4O6ME%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilamarxant
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vilamarxant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oIsaOWUoE14QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FN4B0%2B4O6ME%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
http://www.vilamarxant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oIsaOWUoE14QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilamarxant

Dirección Postal

Avda. Dos de Mayo, 1
(46191) Vilamarxant España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilamarxant

Dirección Postal

Avda. Dos de Mayo, 1
(46191) Vilamarxant España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilamarxant

Dirección Postal

Avda. Dos de Mayo, 1
(46191) Vilamarxant España

Fax 962710029
Correo Electrónico sec@vilamarxant.es

(46191) Vilamarxant España
ES523

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de reforma y mejora de accesibilidad del edificio municipal de la calle San Miguel
n.º 38 de Vilamarxant

Descripción del procedimiento
Obras de reforma y mejora de accesibilidad del edificio municipal de la calle San Miguel n.º 38 de Vilamarxant
Valor estimado del contrato 107.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,02 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45211000 - Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas colectivas y unifamiliares.
45211100 - Trabajos de construcción para viviendas.
45211300 - Trabajos de construcción de viviendas.
45211340 - Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas colectivas.
45211341 - Trabajos de construcción de pisos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es) [1]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con personas con discapacidad
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Causas de prohibición para contratar según el art. 71 LCSP



Dirección Postal

calle 2 de mayo, 1
(46191) Vilamarxant España

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - - Relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, del grupo y subgrupo de
clasificación anteriormente indicado, avalada por certificados de buena ejecución, cuyo importe anual acumulado en el año
de mayor ejecución sea igual o superior al valor estimado del contrato.
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Cuando el contratista sea una empresa de nueva
creación, entendiendo por tal aquella que tenga una antigüedad inferior a cinco años, su solvencia técnica se acreditará:
 -
Declaración indicando la maquinaria, material y equipo técnico del que se dispondrá para la ejecución de las obras, a la que
se adjuntará la documentación acreditativa pertinente cuando le sea requerido por los servicios dependientes del órgano de
contratación.


Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de
presentación de las ofertas por importe igual o superior al valor estimado del contrato.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. Mejor precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vilamarxant
Sitio Web https://vilamarxant.sede.dival.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

https://vilamarxant.sede.dival.es/


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 30 Día(s)' ahora se dice ' 4 Mes(es)'

ID 0000014019660 |  2024-000900604 | Wed, 21 Aug 2024 12:11:47:415 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168633356475396701103144990082459695374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f8b2feb-cbe1-43a1-8882-97b71175f793

